Sportbericht 2011

Sportschiitzengau Kaufbeuren-Marktoberdorf

Gaumeisterschaft.

Vergleich zu 2010
Teilnehmer: 906 878
Mannschaften 135 166
Disziplinen 36 36
Wettbewerbe 127 127

Im Vergleich zum Vorjahr hatten wir eine Steigerung der Teilnehmer um 28
Starter.

Die Platzierungen entnehmt bitte der Siegerliste.

Schwabische Meisterschaften
Qualifikanten 509 433
Vereine 43 41

Im Vergleich zum Vorjahr konnten sich 76 Schiitzen mehr fiir die Schwabische
Meisterschaft qualifizieren.

Die Platzierungen kénnt ihr im Internet unter

www.schuetzenbezirk-schwaben.de einsehen.




Bayrische Meisterschaft

2010
Qualifikanten 196 159
25 23

Siegerlisten im Internet im Download Bereich unter www. BSSB.de

Deutsche Meisterschaft

2010
Qualifikanten 33 33
Mannschaften 2 3

Siegerlisten im Internet im Download Bereich www. BSSB.de

Gauinterne Meisterschaften

GauschielRen in Bertoldshofen

2010
Teilnehmer 1229 1316
Mannschaften 191 212
Vereine 59 60

Ergebnisse sind in der Siegerliste unter www.sportschuetzengau-kfb-mod.de



Die Beteiligung an der Gaumeisterschaft war mit insgesamt 25 Teilnehmern einer
mehr wie

im Vorjahr. Nachfolgende Ergebnisse wurden erzielt:

Junioren

1. Strobl Christoph (Aufkirch) 363 Ringe

Schutzenklasse

1. Schrade Michael (Apfeltrang) 378 Ringe

Altersklasse

1. Degenhart Franz (Blocktach) 354 Ringe

Seniorenklasse

1. Maurus Gottlieb (Apfeltrang) 360 Ringe

Fir die Schwabische Meisterschaft konnten sich alle bei der GM angetretenen
Schutzen

qualifizieren. Die Besten Einzelplatzierungen sahen wie folgt aus:

Junioren

1. Kachele Helmut (Blocktach) 376 Ringe

Schutzenklasse

1. Schrade Michael (Apfeltrang) 393 Ringe Neuer Schwabischer Rekord
Altersklasse

2. Giselbrecht Franz (Blocktach) 363 Ringe

5

Seniorenklasse

2. Maurus Gottlieb (Apfeltrang) 365 Ringe

Mannschaft Schiitzenklasse

1. Apfeltrang 1 1120 Ringe

Mannschaft Alterklasse

1. Apfeltrang 1 1079 Ringe

Fir die Bayerische Meisterschaft qualifizierten sich noch insgesamt 16 Starter:
Junioren

12. Kachele Helmut (Blocktach) 369 Ringe

Schutzenklasse

18. Schrade Michael (Apfeltrang) 382 Ringe

Altersklasse

39. Degenhart Franz (Blocktach) 353 Ringe

Seniorenklasse

4. Maurus Gottlieb (Apfeltrang) 367 Ringe

Mannschaft Schiitzenklasse

17. Apfeltrang 1 1113 Ringe

Mannschaft Alterklasse

9. Apfeltrang 1 1068 Ringe

FUr die Deutsche Meisterschaft konnten sich noch 2 Schitzen qualifizieren:
Junioren

13. Kachele Helmut (Blocktach) 375 Ringe

Schutzenklasse

16. Schrade Michael (Apfeltrang) 386 Ringe

2011 wurde zum 14. mal das Armbrustturnier, wie in den vergangenen Jahren,
durchgefuhrt. Hierbei beteiligten sich 25 Teilnehmer.

Beim Turnier werden in 2 Runden die besten Schutzen ermittelt, die danach im
Finale

gegeneinander antreten.

1. Schrade Michael (Apfeltrang) 378 / 379 757 Ringe



2. Maurus Christoph (Apfeltrang) 377 / 361 738 Ringe

3. Kachele Helmut (Blécktach) 367 / 366 733 Ringe

Das Finale gewann Michael Schrade (99,4 Ringe) vor Christoph Maurus (97,8 Ringe)
und

Andrea Kosten (96,5 Ringe).

In der Mannschaftswertung siegte Apfeltrang 1 (2228 Ringe) vor Aufkirch (2180
Ringe) und

Blocktach 1 (2167 Ringe).

Zudem wurde beim Turnier eine Wanderscheibe ausgeschossen, die der mit dem
besten Blattl

auf die Einzelscheibe gewinnt. 2011 wurde diese, wie es von den Spendern (Franz
Degenhart,

Franz Giselbrecht und Gottlieb Maurus) vorgesehen war, unter den bisherigen 6
Gewinnern

letztmalig ausgeschossen.

Gewinner der Scheibe war mit einen 54,0 Teiler Michael Schrade.

Auch in den nachsten Armbrustturnieren wird wieder eine Wanderscheide
ausgeschossen

werden, da sich erneut Spender fur eine Wanderscheibe gefunden haben.

Beim Armbrust Rundenwettkampf, der in 2 Gruppen mit je 4 Runden ausgetragen
wurde,

standen am Ende folgende Platzierungen fest:

Gruppe 1

PI

Verein

Punkte Ringe

Ringe (Schnitt)

1 Apfeltrang 18 : 0 4469 1117,25

2 Blocktach 14 :4 4411 1102,75

3 Apfeltrang 2 0 : 8 4367 1091,75

Gruppe 2

Pl.

Verein

Punkte Ringe

Ringe (Schnitt)

1 Blocktach 2 6:2 4273 1068,25
2 Aufkirch 4:4 4241 1060,25
3 Blécktach 3 2:6 4082 1020,50

Zwischen den beiden Gruppensiegern wird ein Entscheidungskampf ausgetragen.
Dieser wird

ahnlich dem Supercupmodus Mann gegen Mann durchgefuhrt. Hierbei werden
jeweils die

besten Mannschaftsschutzen nach dem RWK Schnitt gesetzt. Die Paarungen
kampfen jeweils

um die Einzelpunkte, die nach jeder 5er Serie vergeben werden. Es werden 4 Serien
geschossen und somit kann jeder Schiutze maximal 4 Punkte erringen. Bei
Ringgleichheit wird

kein Punkt vergeben.

Die Mannschaft mit den meisten Einzelpunkten entscheidet den Wettkampf fur sich
und

gewinnt damit den Armbrust Rundenwettkampf.

2011 gewann die Mannschaft Apfeltrang 1 den Armbrust Rundenwettkampf mit 8:
Punkten.



Ubersicht Altesten- und AuflageschieBen 2009-2011

Entwicklung der Teilnehmerzahl Uber die letzten drei Jahre:

Jahr\Klasse Sen A Sen B Sen C Gesamt
2009 6 5 8 19
2010 16 +266% 12 +240% 20 +250% 48 +253%
2011 12 -25% 15 +25% 18 -10% 45 -6,25%
Platzierungen der Teilnehmer nach Jahren gegliedert:
2009 Sen A Sen B SenC
1. Schimpl; Alfred Lohmdller, Albert Rotter, Walter
2. Schimpl, Otto Bar, Gebhard Steinbach, Stefan
3. Weber; Georg Jager, Josef Bronner, Georg
2010 Sen A Sen B Sen C
1. Klappich, Peter Schimpl, Alfred Lohmdller, Albert
2. Wehrs, Karl Lindner, Lothar Lengger, Willibald
3. Ostenried, Johann Bittner, Klaus Heuchele, Albert
2011 Sen A Sen B Sen C
1. Walter, Annemarie Weber, Georg Rotter, Walter
2. Rief, Richard Schimpl, Alfred Heimsoth, Walter
3. Sieber, Bernd Ohler, Gerhard Lohmiuiller, Albert

Der Wettbewerb fand jedesmal mitte September in Ebenhofen auf elektronischen Standen

statt.

Gaumeisterschaft Feld 2011

Ergebnisliste

Ja. Jagd Feld ges
Blankbogen Herren AK
1. Blender Otto 1951 123 120 243
Compound Herren AK
1. Mayerl Werner 1943 120 126 246




Gaumeisterschaft FITA im Freien 2011

Ergebnisliste

Verein
Schiiler B m. 25 m/80 cm

I. Rechmann Marvin FSG Marktoberdorf
Schiiler B w. 25 m/80 cm
1. Hofler Regina FSG Marktoberdorf
Schiiler Am. 40 m/122 cm

|. Batzer Julian FSG Marktoberdorf
Schiiler Aw. 40 m/122 cm

1. Maschke Lea FSG Marktoberdorf
Jugend m. 60 m/122 cm
1. Riedl Stefan FSG Marktoberdorf
Junioren m. 70 m/122 cm
1. Hieber Christian FSG Marktoberdorf
Junioren w. 70 m/122 cm
l. Bittner Laura FSG Marktoberdorf
Damen 70 m/122 cm
1. Bechteler Ingrid FSG Marktoberdorf
Schitzen 70 m/122 cm

1. Maschke-Muller Ralf ~ FSG Marktoberdorf
Damen AK 70 m/122 cm
1. Remer Christiana FSG Marktoberdorf
Herren AK 70 m/122 cm
[. Kraut Bruno FSG Marktoberdorf
Herren Compound 70 m/122 cm

1. Hofer Andreas
Herrn AK Compound 70 m/122 cm

1. Wenger Reinhold FSG Marktoberdorf

Rabensteiner Ebenhofen

Jahrg.

1999

1999

1998

1998

1994

1991

1991

1978

1972

1961

1963

1979

1953

R1

276

256

213

210

284

297

255

256

99

247

278

300

314

R2

296

258

186

210

316

264

261

264

120

192

270

305

295

ges.

572

514

399

420

600

561

516

520

219

439

548

605

609



Mannschaft: Schiilerklasse A

FSG Marktoberdorf

Maschke, Findel, Batzer

Mannschaft: Schiilerklasse B

FSG Marktoberdorf 1

Rechmann, Kraus, Hofler

Mannschaft: Schiilerklasse B

FSG Marktoberdorf 2

Linke, Lotter, Maschke 935 Ringe

Mannschaft: Jugendklasse

FSG Marktoberdorf

Kraus, Riedl, Kichle

Mannschaft: Junjorenklasse

FSG Marktoberdorf

Mannschaft: Altersklasse

FSG Marktoberdorf

Schiitzenklasse
1. HoR Martin
2. Kujan Stefan
3. Tauscher Leonhard
4. Simonovic Michael
5. Schorn Michael
6. Maschke-Miller Ralf

7. Kohnert Sebastian

1. Bechteler Ingrid

2. Remer Christina

3. Pfluger Sonja
Schiiler A

1. Schorn Dominik

Hieber, Lutz, Bittner

Kraut, Remer, Erlebach

Gaumeisterschaft Halle 2011

Ergebnisliste

R1 R2
(6.20.10)
FSG Marktoberdorf 265 266
FSG Marktoberdorf 252 256
FSG Marktoberdorf 253 249
FSG Marktoberdorf 208 225
SV Geisenried 710065 197 190
FSG Marktoberdorf 174 180
FSG Marktoberdorf 56 121
Damenklasse (6.20.11)
FSG Marktoberdorf 260 271
FSG Marktoberdorf 205 197
FSG Marktoberdorf 212 184
(6.20.20)

FSG Marktoberdorf 245 222

1.147 Ringe

1.470 Ringe

1.501 Ringe

1.526 Ringe

1.250 Ringe

ges.

531
508
502
433
387
354

177
531
402

396

467



. Roth Matthias

. Schmid Leonhard

. Batzer Julian

Schiiler Aw

. Maschke Lea

. Rechmann Marvin

. Kraus David

. Lotter Julius

. Linke Tobias

. Breivogel Lukas

. Simonovic Bastian

. Obermayer Michael

. Sammdtller Timo

. Hogelmaier Lukas
Schiiler Bw

. Hofler Regina

. Maschke Hanna

Jugend m

. Riedl| Stefan

. Kiechle Simon

. Kraus Daniel

. Bihl Fabian

. Schuster Tobias

. Hofler Manuel

. Bader Benedikt

Jugend w

. Fumian Katharina

Junioren m

. Hieber Christian

. Remer Florian

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.20.21)

FSG Marktoberdorf
Schiiler B

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.20.23)

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.20.30)

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.20.31)

FSG Marktoberdorf
(6.20.40)

FSG Marktoberdorf

FSG Marktoberdorf

157

162

128

226

168

141

119

186

(6.20.22)

263

167

105

106

110

113

113

100

82

160

90

246

220

244

194

136

69

104

187

275

252

261

194

137

132

116

100

91

76

152

60

253

235

21

21

190

102

49

197

269

245

325

303

247

412

524

361

242

238

226

213

204

176

82

312

150

499

455

455

405

326

171

153

384

544

497



. Moller Benjamin

. Eigler Michael

. Durst Stefan

. Kohnert Stefan

. Hofler Bernd

Junioren w

. Lutz Tanja

. Bittner Laura

. Schweiggart Katharina

AK Herren

. Kraut Bruno

. Remer Stephan
. Schweiggart Armin

. Breivogel Gerhard

. Rechmann Armin

. Erlebach Berndt

AK Damen
. Dany Kerstin

Comnound

. Hofer Andreas

AK Comuund
. Wenger Reinhold

. Caspers Peter

. Bittner Wolfram

AK Blankbogen

. Schweiggart Armin

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.20.41)

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.26.50)

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.25.51)

FSG Marktoberdorf
(6.25.110)
Ebenhofen 710013
(6.25.150)

FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
FSG Marktoberdorf
(6.25.250)

FSG Marktoberdorf

Mannschaft: Schiitzenklasse

. FSG Marktoberdorf

Mannschaft: Damenklasse

. FSG Marktoberdorf

HoR, Kuian, Tauscher

Bechteler, Remer, Pluger

Mannschaft: Schiilerklasse A

238

238

223

230

166

250

238

190

271

248

248

235

226

137

162

283

274

272

241

177

254

250

235

204

189

220

222

188

254

253

239

231

239

146

263

275

270

237

212

492

488

459

434

355

470

460

378

525

501

487

466

465

283

162

546

549

542

478

389

1541

1329



1. FSG Marktoberdorf Schorn, Roth, Maschke 1204
Mannschaft: Schiilerklasse B

1. FSG Marktoberdorf 1 Rechmann, Kraus, Hofler 1207

2. FSG Marktoberdorf 2 Lotter, Linke, Breivogel 706
Mannschaft: Jugendklasse

1. FSG Marktoberdorf 1 Riedl, Kiechle, Kraus 1409

2. FSG Marktoberdorf 2 Schuster, Bihl, Fumian 1115

Mannschaft: Junjorenklasse

2. FSG Marktoberdorf 1 Hieber, Bittner, Lutz 1474
1. FSG Marktoberdorf 2 Remer, Mdller, Eigler 1477
3. FSG Marktoberdorf 3 Durst, Kohnert, Schweiggart 1271

Mannschaft: Altersklasse
1. FSG Marktoberdorf 1 Kraut, Remer, Schweiggar 1513
2. FSG Marktoberdorf 2 Breivogel, Rechmann, Erlebach 1214

Mannschaft: Altersklasse Compound

1. FSG Marktoberdorf Wenger, Caspers, Bittner 1569
F.d.R
Walter Schilhansl Abtlg.Bogen FSG Marktoberdorf

Ich darf mich bei allen Mitarbeitern in den Vereinen fiir die gute
Zusammenarbeit bedanken und wiisch allen Schiitzen

,» Gut Schu3“

Lauchdorf, den 30.04.2012 Josef Schuster

1. Gausportleiter



